■会合名：第 2 回九州輸出管理勉強会

■日時 ：2018 年 6 月 18 日（月）13：00～17:00［★終了後に懇親会］
  （予定プログラム）

(1)特別講演：経済産業省 安全保障貿易検査官室長 阿部一也 様

「安全保障貿易管理（自主管理）について」

(2)テーマ講演：佐賀大学 客員教授 鈴木勇次 先生

「企業と大学における技術提供(役務)の濃淡管理」

(3)企業講演：㈱安川電機 輸出管理室長 武本文彦 様

「海外グループ会社に対する輸出管理」（仮題）

(4)安川電機「みらい館」のご案内

(5)意見交換・自由討論

(6)終了後、懇親会（安川電機横の三菱ケミカル前の「協和会館」。会費4000円）

■場所：（株）安川電機 【ＪＲ黒崎から徒歩 5 分】 本社講堂 （〒806-0004 北九州市八幡西区黒崎城石 2-1）

■勉強会会員資格：特に制約はございませんが、企業所属の方は、その企業または親会社が、発明協会(福岡県発

明協会でなく他県発明協会でも可)の会員となって頂ければ幸いです。入会手続については、当協会のＨＰ

（http://www.jiii.smile-net.ne.jp）をご覧ください。

■お申し込み：以下を福岡県発明協会（hatumei@smile-net.ne.jp）又は石橋(Ichiro.Ishibashi@yaskawa.co.jp)まで

電子メールにてご連絡頂ければ幸いです。

(1）勉強会への参加について：参加希望者名、所属団体名、所属部門名)

(2) 6 月 18 日の第２回会合の出欠について：出席者名、懇親会への出欠

北朝鮮が核・ミサイル開発を放棄するのか世界中が注視する中、安全保障輸出管理（大量破壊兵器

などに転用される可能性のある製品・技術の輸出管理・流出防止）は企業のみならず、大学等の研究機

関においても、メリハリをつけた適正な管理の実施が今まで以上に求められております。九州において、国

内でも珍しい企業・大学の合同勉強会として 2017 年 12 月に立ち上がった九州輸出管理勉強会の第２

回会合が開催されます。

 福岡県発明協会の会員企業の皆様へ紹介するため、福岡県発明協会は「後援」しております。

 多数ご参加頂きますようご案内申し上げます。

第２回九州輸出管理勉強会が安川電機で開催！
後援：一般社団法人福岡県発明協会

九州輸出管理勉強会 アドバイザー：ＣＩＳＴＥＣ輸出管理アドバイザー 鈴木勇次（佐賀大学客員教授）

会員の所属団体：㈱安川電機、ＴＯＴＯ㈱、㈱三井ハイテック、パナソニック㈱、日本タングステン㈱、㈱ゼンリ

ン、㈱タカギ、東京エレクトロン九州㈱、ジャパンテックリンク㈱、

九州大学、九州工業大学、大分大学、佐賀大学、北九州市立大学、九州産業大学、西日本工業大学

後援：一般社団法人福岡県発明協会

「九州輸出管理勉強会」2018 年 6 月 18 日

ＦＡＸによる申込用紙（メール本文中への記載でも結構です）

あて先：福岡県発明協会

ＦＡＸ：092-409-5485

(e-mail: hatumei@smile-net.ne.jp)

（1）九州輸出管理勉強会への参加申込

所属（団体名）

住 所（注）
〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

所属部署名  氏名

e-mail  協会所属          県発明協会

（注）：住所は次回勉強会の開催場所の設定に際し、皆様が参加しやすい場所を選定するための情報ですの

で詳細番地までは不要です

（２）2018 年 6 月 18 日（月）第 2 回会合への出欠について

勉強会 □出席  □欠席

懇親会 □出席  □欠席

申込日限： 6 月 13 日（水）までにお願い致します。